

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2016	2015
Денежные потоки от операционной деятельности			
Проценты полученные		19 580 477	16 790 106
Проценты уплаченные		(10 857 615)	(10 847 393)
Комиссии полученные		2 046 049	1 743 468
Комиссии уплаченные		(415 760)	(284 968)
(Расходы, уплаченные)/доходы, полученные по операциям с торговыми ценными бумагами		(28 902)	25 769
(Расходы, уплаченные)/доходы, полученные по операциям с производными финансовыми инструментами		(86 570)	220 793
Доходы, полученные по операциям с иностранной валютой		460 508	416 282
(Расходы, уплаченные)/доходы, полученные по операциям с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		(19 778)	538
Денежные средства, полученные от продажи кредитов, выданных клиентам	11	1 720 794	4 026 830
Прочие полученные операционные доходы		102 464	81 991
Уплаченные административные и прочие операционные расходы		(5 987 841)	(4 955 846)
(Уплаченный)/возмещенный налог на прибыль		(215 371)	241 304
Денежные потоки, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах			
		6 298 455	7 458 874
Чистый (прирост)/снижение по обязательным резервам на счетах в Центральном банке Российской Федерации		(537 993)	186 624
Чистый прирост по торговым ценным бумагам		(3 273 083)	(7 442 063)
Чистое снижение по ценным бумагам, заложенным по договорам репо		1 479 276	4 007 269
Чистое снижение/(прирост) по средствам в других банках		6 182 001	(6 907 634)
Чистый прирост по кредитам и авансам клиентам		(7 358 674)	(8 144 354)
Чистое снижение/(прирост) по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи		24 778	(658)
Чистый прирост по прочим финансовым активам		(95 021)	(181 822)
Чистое снижение/(прирост) по прочим активам		212 250	(132 518)
Чистое снижение по средствам других банков		(2 255 289)	(1 367 805)
Чистое (снижение)/прирост по средствам клиентов		(1 243 233)	13 519 599
Чистое (снижение)/прирост по выпущенным векселям		(254 531)	35 857
Чистый прирост/(снижение) по прочим финансовым обязательствам		9 056	(84 661)
Чистые денежные средства, (использованные в)/полученные от операционной деятельности			
		(812 008)	946 708
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Денежные средства, полученные при приобретении дочерней организации за вычетом уплаченного возмещения	13	2 300 419	-
Приобретение основных средств	15	(303 246)	(258 448)
Выручка от выбытия основных средств		8 455	6 994
Приобретение инвестиционной собственности	14	(23 596)	(3 593)
Выручка от реализации инвестиционной собственности		21 744	169 890
Приобретение нематериальных активов	15	(345 065)	(247 307)
Чистые денежные средства, полученные от/ (использованные в) инвестиционной деятельности			
		1 658 711	(332 464)

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2016	2015
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Дивиденды уплаченные	31	(220 096)	(212 333)
Эмиссия обыкновенных акций	25, 7	880 000	-
Получение субординированного долга	24	740 000	-
Гашение займа от Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов»	21	(2 752 479)	-
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности		(1 352 575)	(212 333)
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и эквиваленты денежных средств		(1 017 789)	974 998
Чистое (снижение)/прирост денежных средств и эквивалентов денежных средств		(1 523 661)	1 376 909
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на начало года	7	11 369 809	9 992 900
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на конец года	7	9 846 148	11 369 809